ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

	от 30.06.2017г. № 2638

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 10.04.2017 № 1457 «Об организации работы по обследованию объектов, оказывающих услуги по мойке автотранспортных средств на территории муниципального образования город Краснодар»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 10.04.2017 № 1457 «Об организации работы по обследованию объектов, оказывающих услуги по мойке автотранспортных средств на территории муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
1.1. Название изложить в следующей редакции:
«Об организации информационно-аналитических мероприятий по изучению состояния объектов, оказывающих услуги по мойке автотранспортных средств на территории муниципального образования город Краснодар».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о рабочих группах внутригородских округов города Краснодара по проведению информационно-аналитических мероприятий по изучению состояния объектов, оказывающих услуги по мойке автотранспортных средств (далее – Рабочие группы), согласно приложению № 1.».
1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить форму отчёта о результатах информационно-аналитического мероприятия по изучению состояния объекта, оказывающего услуги по мойке автотранспортных средств на территории муниципального образования город Краснодар, согласно приложению № 2.».
1.4. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Администрациям внутригородских округов города Краснодара (Дорошев, Кучмин, Малова, Хропов):».
1.4. Подпункт 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Еженедельно по пятницам представлять в управление торговли и бытового обслуживания населения администрации муниципального образования город Краснодар заполненные отчёты о результатах, согласно приложению № 2, и фотоматериалы на электронном носителе, а также рекомендуемые мероприятия по улучшению внешнего архитектурного облика объектов и благоустройству прилегающих к ним территорий.».
1.5. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Департаменту городского хозяйства и топливно-энергетического комплекса администрации муниципального образования город Краснодар (Белый) выделить специалистов для участия в Рабочих группах с целью оказания содействия в работе по вопросам охраны окружающей среды и экологической безопасности.».
1.6. В пункте 6 слово «паспортам» заменить словами «отчётам о результатах информационно-аналитического мероприятия по изучению состояния».
1.7. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар Д.С.Логвиненко.».
1.8. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1.
1.9. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2.
2. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) разместить настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар Д.С.Логвиненко.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                к постановлению администрации
муниципального образования
город Краснодар
от 30.06.2017 № 2638

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                к постановлению администрации
муниципального образования
город Краснодар
от 10.04.2017 № 1457

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочих группах внутригородских округов города Краснодара
по проведению информационно-аналитических мероприятий по изучению состояния объектов, оказывающих услуги по мойке автотранспортных средств

Раздел I
  Общие положения

1. Рабочие группы внутригородских округов города Краснодара по проведению информационно-аналитических мероприятий по изучению состояния объектов, оказывающих услуги по мойке автотранспортных средств (далее – Рабочие группы), образуются с целью проведения изучения состояния объектов, оказывающих услуги по мойке автотранспортных средств, а также мероприятий, направленных на упорядочение и развитие сферы услуг по мойке автотранспортных средств на территории муниципального образования город Краснодар.

Раздел II
Состав Рабочих групп

2. Председателем Рабочей группы является заместитель главы администрации внутригородского округа города Краснодара, курирующий вопросы потребительского рынка и услуг.
3. В состав Рабочих групп входят:
работники администрации внутригородского округа города Краснодара, трудовые функции которых связаны с разрешением вопросов в области жилищного хозяйства, коммунально-бытового и торгового обслуживания населения;
работник департамента архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Краснодар;
работник департамента городского хозяйства и топливно-энергетического комплекса администрации муниципального образования город Краснодар.

Раздел III
Задачи Рабочих групп

4. К основным задачам Рабочей группы относятся:
4.1. Информационно-аналитическое изучение состояния объектов, предназначенных для оказания услуги по мойке автотранспортных средств, с целью улучшения качества предоставляемых услуг, обеспечения благоприятной окружающей среды и экологической безопасности, реконструкции (переоборудования) и благоустройства предприятий потребительской сферы и прилегающих к ним территорий.
4.2. Оформление отчёта о результатах информационно-аналитических мероприятий по изучению состояния объектов, оказывающих услуги по мойке автотранспортных средств.
4.3. Разработка рекомендаций руководителям предприятий, оказывающих услуги по мойке автотранспортных средств, по улучшению качества предоставляемых услуг, внешнего архитектурного облика объекта и благоустройства его прилегающей территории.

Раздел IV
Функции Рабочих групп

5. В ходе проведения информационно-аналитических мероприятий по изучению состояния объектов, предназначенных для оказания услуги по мойке автотранспортных средств, члены Рабочей группы руководителю хозяйствующего субъекта, индивидуальному предпринимателю дают рекомендации о выполнении необходимых работ.
6. Рабочие группы еженедельно по пятницам представляют в управление торговли и бытового обслуживания населения администрации муниципального образования город Краснодар заполненные отчёты о результатах информационно-аналитических мероприятий по изучению состояния объектов, оказывающих услуги по мойке автотранспортных средств, и фотоматериалы на    электронном носителе, а также рекомендации по улучшению внешнего архитектурного облика объектов, предназначенных для оказания услуги по мойке автотранспортных средств, и благоустройства прилегающих к ним территорий.
7. При выявлении в ходе проведения информационно-аналитических мероприятий по изучению состояния объектов, предназначенных для оказания услуги по мойке автотранспортных средств, признаков нарушения законодательства Российской Федерации Рабочая группа в обязательном порядке уведомляет контролирующий (надзорный) орган, к компетенции которого относится рассмотрение материалов о соответствующем нарушении.
8. Рабочие группы в установленном порядке вносят свои предложения по улучшению деятельности объектов, оказывающих услуги по мойке автотранспортных средств на территории внутригородского округа города Краснодара.

Раздел V
Права Рабочей группы

9. Рабочая группа имеет право:
9.1. Привлекать к деятельности Рабочей группы, по согласованию, в качестве экспертов представителей контрольно-надзорных органов, территориальных и функциональных органов администрации муниципального образования город Краснодар, специалистов ресурсоснабжающих организаций, представителей общественных организаций.
9.2. Вносить в установленном порядке главе муниципального образования город Краснодар предложения, требующие решения на уровне муниципального образования, в рамках установленных задач и функций Рабочих групп.».

Начальник управления торговли и
бытового обслуживания населения
администрации муниципального
образования город Краснодар					          И.А.Косинкова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                к постановлению администрации
муниципального образования
город Краснодар
от 30.06.2017 № 2638

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                к постановлению администрации
муниципального образования
город Краснодар
от 10.04.2017 № 1457

ОТЧЁТ
о результатах информационно-аналитического мероприятия по изучению состояния объекта, оказывающего услуги по мойке автотранспортных средств на территории муниципального образования город Краснодар

Дата проведения ________________

	1.
	Наименование хозяйствующего субъекта, название объекта, ИНН

	2.
	Ф.И.О. руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты

	3.
	Адрес места расположения объекта

	4.
	Виды оказываемых услуг

	5.
	Количество постов

	6.
	Наличие вывески с информацией для потребителей (да/нет)

	7.
	Наличие информации для потребителей (да/нет)

	8.
	Водоснабжение объекта (централизованная система водоснабжения/артезианская скважина)

	9.
	Водоотведение на объекте (централизованная система водоотведения/септик накопительного типа)

	10.
	Оценка состояния фасада (удовл./неуд.)

	11.
	Оценка состояния прилегающей территории (удовл./неуд.)

	12.
	Наличие парковочных мест в пределах земельного участка (да/нет)

	13.
	Наличие благоустройства прилегающей территории (озеленение, места отдыха посетителей)

	14.
	Соответствие объекта требованиям внешнего архитектурного облика (соответствует/не соответствует)

	15.
	Рекламное оформление (да/нет)

	16.
	Примечание

	Руководитель (представитель)
организации (по согласованию)

________________

Ф.И.О.

	Члены рабочей группы:

	________________
	Ф.И.О.

	________________
	Ф.И.О.

	________________
	Ф.И.О.

	________________
	Ф.И.О.».

Начальник управления торговли и
бытового обслуживания населения
администрации муниципального
образования город Краснодар					          И.А.Косинкова